Унифицированная форма № Т-1

Утверждена постановлением Госкомстата РФ

от 5 января 2004 г. № 1

  Код

Муниципальное дошкольное образовательное учреждение             Форма по ОКУД 0301001

«Детский сад №32 комбинированного вида» по ОКПО 51537799

наименование организации

  Номер документа Дата составления

        ПРИКАЗ 01-08/262 19.12.2018г.

Об утверждении инструкций о порядке оказания ситуационной помощи

инвалидам и другим маломобильным гражданам

при посещении Учреждения.

В связи с Федеральным законом от 1 декабря 2014 года № 419-ФЗ «О внесении

изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации по вопросам

социальной защиты инвалидов в связи с ратификацией Конвенции о правах инвалидов»

Приказываю:

1. Утвердить Инструкцию о порядке оказания ситуационной помощи инвалидам и

другим маломобильным гражданам при посещении объектов и помещений

Муниципального дошкольного образовательного учреждения «Детский сад №32

комбинированного вида» (Приложение № 1) для применения всеми

ответственными за оказание ситуационной помощи специалистами.

Срок: до 29.12.2018 г.

Ответственный: заведующий Симонова Л.Н.

2. Утвердить Инструкцию по оказанию ситуационной помощи специалистов по

работе с гражданами, имеющими инвалидность (Приложение № 2).

Срок: до 29.12.2018 г.

Ответственный: заведующий Симонова Л.Н.

3. Ознакомить работников, ответственных за оказание ситуационной помощи

инвалидам и иным маломобильным гражданам из числа обученных на 2019 год

должностных лиц с настоящим приказом и приложениями к нему с внесением

информации в личное дело.

Срок: до 31.12.2018 г.

Ответственный: заместитель заведующего Урсу А.А.

4. Разместить настоящий приказ на официальном сайте МДОУ «Д/с №32» в

соответствующей вкладке

Срок: до 29.12.2018 г.

Ответственный: заместитель заведующего Урсу А.А.

5. Контроль за исполнением приказа, доведение его содержания до всех

ответственных должностных лиц МДОУ №Д/с №32» должностными лицами,